CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024, 083/2024 e 084/2024

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

 TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024

ORIGEM: ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025, 026 E 027/2023 - CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio da agente de contratação,
nomeada através da Portaria n°: 025 de 22 de janeiro de 2024, torna se público o extrato
do contrato que tem como objeto a contratação de empresas para fornecimento de
caixas d’água de polietileno, bombas submersas, tubos diversos e materiais para
instalação de esgoto, através de procedimentos de carona às Atas de Registro de Preços
n° 025, 026 e 027/2023, Processo Licitatório no 033/2023 - Pregão Eletrônico no
010/2023 do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da SUDENE –

CIMAMS, com fulcro no caput do Art. 74 da Lei Federal de Licitação Nº 14.133/21, em
atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme detalhado a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG

CONTRATADA: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
CNPJ: 10.921.911/0005-39
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024
VALOR: R$ 254.494,30 (Duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa e
quatro reais e trinta centavos).

CONTRATADA: CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.017.188/0001-08
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024

VALOR: R$ 185.895,70 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais e
setenta centavos).

CONTRATADA: POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA
CNPJ: 41.664.871/0001-97
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024
VALOR: R$ 41.766,80 (Quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta

centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL DOS CONTRATOS ESTIMADO: R$ 482.156,80 (Quatrocentos
e oitenta e dois mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (11/03/2024 a 10/03/2025)

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 11 de março de 2024.

Franciele dos Santos Oliveira
Agente de contratação

Portaria nº 025, de 22/01/2024.